11. Si ob hoc invisibilis Filius a te pronuntiat, eo quod oculis humanis contemplari non possit; cur non et caelestes virtutes pariter invisibiles pronuntias, quando nec ipsae obtutibus humanis videri possint? Ego quidem testimonium protuli sine aliqua interpretatione verborum meorum, dicens: *Beatus et solus potens, Rex regum, et Dominus dominantium* (1 Tim 6,15). Si Scripturam recitavi, reprehendi non debui; sin vero perscrutaris sensum Scripturae, reddo rationem.

12. Ait enim Apostodus: *Beatus et solus potens, Rex regum*. Solum dicit potentem Patrem, non quia Filius non sit potens. Audi igitur testimonium de Filio, ipsum Spiritum sanctum clamantem et dicentem: *Tollite portas, principes vestri, et elevamini, portae aeternales, et introibit rex gloriae*. Et sequitur: *Quis est iste rex gloriae?* Et responsum intellege: *Dominus*

y sigue: *¿Quién es este rey de la gloria?* Escucha la respuesta: *El Señor fuerte y poderoso. ¿Cómo no será poderoso, si toda criatura anuncia su poder?*

15. 13) *¿Cómo no va a ser sabio aquel de quien el Espíritu Santo, alabando su sabiduría, pregona: ¡Qué maravillosas son tus obras, oh Señor!; todo lo hiciste con sabiduría?* Pues como todo fue hecho por Cristo, sin duda alguna el Espíritu Santo le alaba al decir: *todo lo hiciste con sabiduría*. Y siendo esto así, hay que averiguar por qué el bienaventurado Pablo dice: *El bienaventurado y solo poderoso*. Según mi opinión, llama al Padre el solo poderoso, porque él solo es incomparable en su poder. De su radical diferencia decía el profeta admirado: *¡Oh Dios!, ¿quién será semejante a ti?* *¿Quieres saber cómo él solo es el poderoso?* Mira al Hijo, admira el poder del Hijo. Pues por él puedes saber que el Padre es el solo poderoso, ya que engendró un Hijo tan poderoso. El Padre con un inmenso poder engendró un creador poderoso. El Hijo con su poder, recibido del Padre, como él mismo afirma: *Todo me ha sido entregado por mi Padre*, no creó un creador, sino una criatura. Admirando este poder de Dios Padre, decía Pablo: *El bienaventurado y solo poderoso*. Pues si el hombre puede ser poderoso y veraz, conforme a lo que leemos de Job: *Aquel hombre era veraz y justo servidor de Dios*; y describiendo aquella región, dice que Job era *poderoso y grande entre todos los de la parte de*

fortis et potens (Ps 23,7-8). Quomodo non potens, cuius potentiam omnis prædicat creatura?

13. Quomodo non sapiens, de quo Spiritus sanctus collaudans eius sapientiam clamat et dicit: *Quam magnificata sunt opera tua, Domine! Omnia in sapientia fecisti* (Ps 103,24). Nam cum omnia per Christum sint facta, sine dubio illum Spiritus sanctus laudans dicebat: *Omnia in sapientia fecisti*. Et cum ita habeatur, requirendum est ergo quomodo beatus Paulus dicit: *Beatus et solus potens?* Ut puto, ideo solum potentem dicit, quia solus est incomparabilis in sua potentia. De cuius incomparabilitate propheta admirans dicebat: *Deus, quis similis erit tibi?* (Ps 82,2). Vis nosse quod solus est potens? Intuere Filium, admirans potentiam Filii. In ipso enim advertit, quia solus est potens, qui tam potentem genuit. Pater enim in illa immensa potentia potentem creatorem genuit. Filius in sua illa a Patre accepta potentia, ut ipse ait: *Omnia mihi tradita sunt a Patre meo* (Mt 11,27), non creatorem creavit, sed creaturam constituit. Istam enim potentiam admirans Dei Patris, dicebat Paulus: *Beatus et solus potens*. Nam si et homo potens et verus, secundum quod de Iob legimus: *Erat homo ille verus et iustus Dei cultor*; adhuc et regionem illius describens dicit, quod esset *potens et magnus inter omnes ex parte Orientis* (Iob 1,1-3): quomodo ergo solus potens Pater? Sed solum dicit ob hoc, quia nullus ei comparatur, quia solus est tantæ magnitudinis, tantæ potestatis, tantæ [730] poten-